
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2018 

 
 

USNESENÍ  

z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 05. 03. 2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/336/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost obce Stěžery o převod pozemků p. č. 67/1, -78/1, -78/2 v k. ú. Stěžery ve 

vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví obce za účelem výstavby 
sportovního centra (příloha č. 1) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti obce Stěžery. 
termín:03.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/337/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. o prodloužení 

ručitelského prohlášení Královéhradeckého kraje o jeden rok a vyjádření souhlasu s 
obsahem Dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 0009/17/5648 dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyjádřit souhlas s prodloužením ručitelského 

prohlášení Královéhradeckého kraje o jeden rok a vyjádření souhlasu s obsahem 
Dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 0009/17/5648 dle přílohy č. 2 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/338/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace prezentované hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem Ph.D. a členem rady pro oblast 

zdravotnictví Ing. Alešem Cabicarem o možnostech navýšení odměňování personálu 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

2 

nemocnic koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., kdy navýšení o 
10% znamená částku 146 mil. Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
a) předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání materiál, na jehož 
základě bude možné nemocnicím koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s. poskytnout v režimu úhrady za poskytování veřejné služby částku 40 mil. Kč. 
termín: 30.03.2018 
b) předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání materiál, na jehož 
základě bude možné nemocnicím koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s. poskytnout v režimu úhrady za poskytování veřejné služby částku 50 mil. Kč 

   termín: 30.03.2018  
  

 

 2. JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Radě Královéhradeckého kraje k projednání varianty dalších finančních 
zdrojů ve výši 56 mil. Kč, které bude možné poskytnout nemocnicím koncernu 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. v režimu úhrady za poskytování 
veřejné služby 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/339/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí a využití finančních prostředků z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 500 tis. Kč Hasičskému záchrannému sboru 
Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové3, IČ 
70882525 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/340/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 

300 tis. Kč společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábř. Ludvíka 
Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění dopravní výchovy na 
dětských dopravních hřištích a zajištění dopravní soutěže mladých cyklistů v 
Královéhradeckém kraji v roce 2018 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 –
doprava 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

3 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/341/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace v maximální výši 250 tis. Kč 

společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z 
prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 2018 do 31. prosince 
2018 z výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. s návrhem smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 
maximální výši 250 tis. Kč společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 
na financování slev z prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 
2018 do 31. prosince 2018 z výdajů kapitoly 10 - doprava 

 3. se snížením výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 
neinvestičního transferu pro společnost OREDO s.r.o. o částku 250 tis. Kč. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/342/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcí Běleč nad Orlicí, Vysoká nad 
Labem a Lochenice  

II.  s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou obci Vysoká nad Labem ve výši 241.114 
Kč, obci Lochenice ve výši 52.299 Kč a obci Běleč nad Orlicí ve výši 52.299 Kč z 
výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. se snížením výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 
neinvestičního transferu obcím Vysoká nad Labem, Lochenice a Běleč nad Orlicí 
o částku 345.712 Kč 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

4 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou obci Vysoká nad Labem ve výši 
241.114 Kč, obci Lochenice ve výši 52.299 Kč a obci Běleč nad Orlicí ve výši 
52.299 Kč z výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. schválit snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného 
zvýšení neinvestičního transferu obcím Vysoká nad Labem, Lochenice a Běleč 
nad Orlicí o částku 345.712 Kč 

 3. schválit Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcí Běleč nad 
Orlicí, Vysoká nad Labem a Lochenice 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/343/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [1]" 
uzavřenou s dopravcem AP Tour - dopravní spol. s r. o. pro období 4.3.2018 -
9.6.2018. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [2]" 
uzavřenou s dopravcem ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. pro období 4.3.2018 -
9.6.2018. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [3]" 
uzavřenou s dopravcem AUDIS BUS s.r.o., pro období 4.3.2018 - 9.6.2018. 

 4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [4]" 
uzavřenou s dopravcem BusLine a.s. (dnes právní nástupce BusLine KHK s.r.o.) 
pro období 4.3.2018 - 9.6.2018. 

 5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [5]" 
uzavřenou s dopravcem CAR - TOUR spol. s r.o. pro období 4.3.2018 - 9.6.2018. 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

5 

 6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [6]" 
uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 4.3.2018 - 9.6.2018. 

 7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [7]" 
uzavřenou s dopravcem ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. pro období 4.3.2018 - 9.6.2018. 

 8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [9]" 
uzavřenou s dopravcem KAD,spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava 
Vrchlabí pro období 4.3.2018 - 9.6.2018. 

 9. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [10]" 
uzavřenou s dopravcem Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. pro období 
4.3.2018 - 9.6.2018. 

 10. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [11]" 
uzavřenou s dopravcem OSNADO spol. s r. o. (dnes právní nástupce ARRIVA 
VÝCHODNÍ ČECHY a.s.) pro období 4.3.2018 - 9.6.2018. 

 11. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [12]" 
uzavřenou s dopravcem P-transport s.r.o. pro období 4.3.2018 - 9.6.2018. 

 12. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [13]" 
uzavřenou s dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o. pro období 
4.3.2018 - 9.6.2018. 

 

 
USNESENÍ RK/6/344/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem AGRO-HYTOS s.r.o. 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

Smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem AGRO-HYTOS s.r.o. 
termín:31.03.2018 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

6 

USNESENÍ RK/6/345/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 

Královéhradeckém kraji za školní rok 2016/2017, která je současně i Zprávou o 
činnosti příspěvkových organizací na úseku školství a o plnění jejich úkolů, pro které 
byly zřízeny, za školní rok 2016/2017, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za 
školní rok 2016/2017 k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/346/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:22.03.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/347/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. o d v o l á v á  
  z vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace na základě § 

166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ke dni 
31. 7. 2018 z důvodu vyhlášení konkursu na pracovní místo ředitele/ředitelky školy 
nebo školského zařízení   
PhDr. Ing. Petra Mináře Ph.D. et Ph.D. - Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. 
Odboje 304   
Mgr. Roberta Nováka- Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682   
Mgr. Petra Skokana - Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325   
Mgr. Jana Štěrbu - Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324  



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

7 

Pavla Škodu - Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451   
Mgr. Miloše Chlumského - Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30   
Mgr. Pavla Matějovského - Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová 
Paka, Kumburská 740   
Ing. Jiřího Tajče - Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220   
PaedDr. Karla Výravského- Gymnázium, Broumov, Hradební 218   
Mgr. Janu Vitvarovou - Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové   
Mgr. Bc. Jiřího Kopeckého - Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice   
PaedDr. Libora Mojžíše - Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové   
Mgr. Bc. Ivu Rindovou - Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská 
škola, Hradec Králové, Štefánikova 549   
Mgr. Hanu Fuksovou - Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, 
Kolowratská 485   
Mgr. Blanku Kovandovou - Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, 
Hradec Králové, Sokolská 581   
Mgr. Danielu Kranátovou - Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124   
Mgr. Janu Kulhánkovou - Speciální základní škola Augustina Bartoše   
Mgr. Dagmar Mackovou - Základní škola, Dobruška, Opočenská 115   
PaedDr. Pavla Svobodu - Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, 
Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit úkony vyplývající z přijatého usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/348/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y h l a š u j e  
  konkursní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací s předpokládaným nástupem dne 1. 8. 2018   
Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304   
Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682   
Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325   
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324   
Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451   
Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30   
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740  
Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220   
Gymnázium, Broumov, Hradební 218   
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové   
Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice   



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

8 

Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové   
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549   
Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485   
Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479   
Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581  
Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124   
Speciální základní škola Augustina Bartoše, se sídlem Nábřeží pplk. A. Bunzla 660, 
542 32 Úpice   
Základní škola, Dobruška, Opočenská 115   
Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 

II.  j m e n u j e  
  členy konkursních komisí pro konkursní řízení na obsazení pracovních míst 

ředitelů/ředitelek uvedených příspěvkových organizací dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 

III. s c h v a l u j e  
 1. přizvání dalších odborníků s hlasem poradním, kteří nejsou členy komisí, k 

jednání konkursních komisí dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
 2. text vyhlášení konkursního řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho 

zveřejnění dle důvodové zprávy 
 3. poskytnutí tlumočníka českého znakového jazyka pro člena konkursní komise 

Vyšší odborné školy, Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec 
Králové, Štefánikova 549 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkursních řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 
uvedených příspěvkových organizací dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:27.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/349/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec Králové o 

povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě A2 oboru vzdělání 79-01-C/01 
Základní škola na 7 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává Mateřská 

škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, ve třídě A2 oboru 
vzdělání 79-01-C/01 Základní škola na 7 žáků pro školní rok 2017/2018 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele Mateřské 

školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec Králové o přijatém usnesení 
termín:23.03.2018 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

9 

USNESENÍ RK/6/350/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ 
a SOU Vocelova HK - kompenzační pomůcky (polohovatelné stoly)“, dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a 

pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK - kompenzační 
pomůcky (polohovatelné stoly)“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce dílen pro 
řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK 
- kompenzační pomůcky (polohovatelné stoly)“ ve znění dle příloh č. 1 – 7 
důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV)Ing. Eduard Trumm 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Jiří Daniel 
d) zastupitel KHK Bc. Karel Klíma 
e) zastupitel KHK Ing. Oldřich Vlasák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Ing. Vlastimil Košťál 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Ladislav Satorie 
c) zastupitel KHK Bc. Pavel Hečko 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/351/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu žádostí o podporu školských zařízení Královéhradeckého kraje 

předložených do výzev IROP č. 56 Infrastruktura pro zájmové, neformální a 
celoživotní vzdělávání a č. 57 Infrastruktura pro zájmové, neformální a 
celoživotní vzdělávání (SVL), dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

10 

 2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G000488 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Kroužek multimediální 
tvorby - SŠIS Dvůr Králové nad Labem, reg. č. 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_053/0004836 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 3. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G000539 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Volnočasové aktivity pro 
žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí – Gymnázium Vrchlabí, reg. č. 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_053/0004933 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 4. Vzor Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro výzvu č. 57 IROP 
Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (SVL), dle přílohy 
č. 3 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Zahájení realizace projektů s vydaným RoPD: 
 a) Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr Králové nad Labem 
 b) Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí – Gymnázium Vrchlabí 
 2. Zahájení realizace projektů za podmínky vydání RoPD (dle důvodové zprávy): 
 a) Rekonstrukce dílny pro včelařský kroužek – SOŠ veterinární Hradec Králové 
 b) Technické, řemeslné a ICT vzdělávání – SŠ oděvní, služeb a ekonomiky 

Červený Kostelec 
 c) Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání - jazykové, digitální 

vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů – SOŠ a SOU Vocelova 
Hradec Králové 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Ředitele dále uvedených organizací realizací projektů předložených do Výzvy č. 

56 a č. 57 (Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání) 
Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 2.4 Zvýšení 
kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení: 

 a) SŠIS Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 (IČ: 67439918), 
realizací projektu „Kroužek multimediální tvorby – SŠIS Dvůr Králové nad 
Labem“ předloženého do výzvy č. 56 Infrastruktura pro zájmové, neformální 
a celoživotní vzdělávání. 

 b) SOŠ veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68 (IČ: 62690281), 
realizací projektu „Rekonstrukce dílny pro včelařský kroužek – SOŠ 
veterinární Hradec Králové“ předloženého do výzvy č. 57 Infrastruktura pro 
zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (SVL). 

 c) Gymnázia Vrchlabí, Komenského 586 (IČ: 60153245), realizací projektu 
„Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí – Gymnázium 
Vrchlabí“ předloženého do výzvy č. 56 Infrastruktura pro zájmové, 
neformální a celoživotní vzdělávání. 

 d) SŠ oděvní, služeb a ekonomiky Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 (IČ: 
00653705), realizací projektu „Technické, řemeslné a ICT vzdělávání – SŠ 
oděvní, služeb a ekonomiky Červený Kostelec“ předloženého do výzvy č. 57 
Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (SVL). 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

11 

 e) SOŠ a SOU Hradec Králové, Vocelova 1338 (IČ: 00175790), realizací projektu 
„Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání - jazykové, 
digitální vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů – SOŠ a SOU 
Vocelova Hradec Králové“ předloženého do výzvy č. 57 Infrastruktura pro 
zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (SVL). 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje, IČ: 712 18 840 (CIRI), řízením a administrací projektů dle bodu II. tohoto 
usnesení v souladu s pověřením CIRI jednotlivými předmětnými organizacemi 
(dle přílohy č. 4 důvodové zprávy). 
termín:31.12.2019 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na 

kofinancování a předfinancování projektů odvětví školství (IROP 2.4 zájmové a 
neformální vzdělávání) – snížení kapitálových výdajů o 32.670,00 Kč a o stejnou 
částku navýšení běžných výdajů se zachováním účelu pro jednotlivé organizace 
ve výši dle důvodové zprávy. 

 2. schválit v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na 
kofinancování a předfinancování projektů odvětví školství (IROP 2.4 zájmové a 
neformální vzdělávání) – poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 22 560 
978 Kč (15 102 747 Kč v kapitálových výdajích a 7 458 231 Kč v běžných výdajích) 
příspěvkovým organizacím dle bodu III. tohoto usnesení na účel, ve výši a za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

V. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat subjekty uvedené v bodu III. tohoto usnesení, o přijatém usnesení.  
termín:31.03.2018 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál dle bodu 
IV. tohoto usnesení. 
termín:26.03.2018 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu III. 2 tohoto usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/6/352/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  se zapojením příspěvkových organizací 

Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 
Česká lesnická akademie Trutnov-střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

12 

do národního dotačního programu "Centra odborné přípravy" Ministerstva 
zemědělství a s podáním jejich žádostí o dotaci v roce 2018 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
 a) vyrozumět dotčené školy o výsledku projednání 

termín:09.03.2018 
 b) předložit ke schválení rozpočtovou úpravu spojenou s finančním 

zabezpečením předfinancování a kofinancování nákupu učebních pomůcek v 
roce 2018 
termín:21.05.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat zapojeným školám formulář s požadavky na učební pomůcky, který je 
součástí žádosti škol o dotaci Ministerstva zemědělství  
termín:29.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/353/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu administrace projektů předložených do Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifický cíl 2.4, výzva č. 56 Infrastruktura pro 
zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání a výzva č. 57 Infrastruktura pro 
zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (SVL), dle důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  příslib profinancování projektů předložených do Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifický cíl 2.4, výzva č. 56 Infrastruktura pro zájmové, 
neformální a celoživotní vzdělávání a výzva č. 57 Infrastruktura pro zájmové, 
neformální a celoživotní vzdělávání (SVL), v letech 2018 – 2019 na předfinancování, 
kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle důvodové zpráv 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit příslib profinancování projektů předložených do Integrovaného regionálního 
operačního programu, specifický cíl 2.4, výzva č. 56 Infrastruktura pro zájmové, 
neformální a celoživotní vzdělávání a výzva č. 57 Infrastruktura pro zájmové, 
neformální a celoživotní vzdělávání (SVL), v letech 2018 – 2019 na předfinancování, 
kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

13 

USNESENÍ RK/6/354/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přidělení mimořádných účelových příspěvků (MUP) příspěvkovým 

organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem v oblasti sportu, volnočasových 
aktivit, vzdělávání, regionálních soutěží a prevence rizikového chování v roce 2018 ve 
dvou variantách: 
Varianta č. 1 - s navýšením MUP o částku převedenou z rozpočtu roku 2017 (celkem 
rozděleno: 3.219.600, Kč) navrženou v rámci 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2018  
Varianta č. 2 - dle v současnosti schváleného rozpočtu KHK na rok 2018 (celkem 
rozděleno: 1.934.000,- Kč) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím ve výši 3.219.600,- Kč v rámci 
ostatních běžných výdajů kap. 9 - Volnočasové aktivity dle příloh důvodové zprávy 
(varianta č. 1) v případě schválení navýšení MUP v kapitole 9. z finančních prostředků 
zbývajících v kapitole 9. z roku 2017 navrhované v rámci 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2018 poskytnutí mimořádných účelových příspěvků 
na provoz příspěvkovým organizacím ve výši 1.934.000,- Kč v rámci ostatních 
běžných výdajů kap. 9 - Volnočasové aktivity dle příloh důvodové zprávy (varianta č. 
2) v případě neschválení navýšení MUP v kapitole 9. z finančních prostředků 
zbývajících v kapitole 9. z roku 2017 navrhované v rámci 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2018 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/355/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. návrh na přidělení finančních prostředků z dotačního programu Regionální 

soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji (18SMR19) dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
uvedený v příloze důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2018 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

14 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
vyrozumět dotčený subjekt o výsledku projednávání 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/356/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VIII. 

zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2018 (ODM 2018) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit, z částky vyčleněné v rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy Královéhradeckého kraje na ODM 
2018 v kap. 9, poskytnutí: 

 1. daru v podobě reprezentačního oblečení, vybavení a dresů Královéhradeckému 
krajskému svazu ČSOS, Královéhradeckému krajskému šachovému svazu /KHŠS/, 
Tělovýchovné jednotě středisko vrcholového sportu Krkonoše z.s. a 
Královéhradecké krajské organizaci ČUS (zastupující krajské sportovní svazy bez 
právní subjektivity a další členy krajské výpravy) dle důvodové zprávy a vzoru 
darovací smlouvy uvedené v příloze důvodové zprávy 

 2. finančního daru Sportovní akademii Špindlerův Mlýn, z.ú. (2.900,- Kč), XXXXXXXX 
(2.600,- Kč), XXXXXXXX (5.000,- Kč), G - Team Progres, spol. s r.o. (3.400,- Kč), TJ 
SOKOL Deštné v Orlických horách z.s. (1.700,- Kč), XXXXXXXX (4.300,- Kč), 
XXXXXXXX (3.600,- Kč), Olfin Car Ski team, z.s. (7.300,- Kč), Tělovýchovné jednotě 
středisko vrcholového sportu Krkonoše z.s. (7.200,- Kč), Základní škole, Vrchlabí, 
nám. Míru 283 (2.700,- Kč), XXXXXXXX (4.900,- Kč), XXXXXXXX (2.600,- Kč) za 
zajištění dopravy a úhradu nákladů spojených s mazáním a přípravou lyží 
účastníků výpravy Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a vzorů 
darovacích smluv uvedených v přílohách důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/357/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem na rok 

2018 dle tabulky důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

15 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele škol a 

školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem o schválení odpisových plánů 
pro rok 2018 
termín:19.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/358/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrhy rozpočtů, střednědobých výhledů a specifické ukazatele příspěvkových 

organizací kultury na rok 2018 dle příloh důvodové zprávy 
1. Galerie moderního umění v Hradci Králové 
2. Galerie výtvarného umění v Náchodě 
3. Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
4. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
5. Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit 
6. Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
7. Hvězdárna v Úpici 
8. Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
9. Regionální muzeum v Náchodě 
10. Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/359/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány příspěvkových organizací kultury na rok 2018 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  se změnou závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury na rok 

2018 - výše odvodů dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

realizovat přijaté usnesení a informovat ředitele příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 
termín:14.05.2018 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

16 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:14.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/360/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje 18RRDU1 a 

18RRD11 dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje 18RRDU1 a 
18RRD11, dle přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/361/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Libčany, IČO 00269000, o prominutí odvodu dotace za porušení 

rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. žádost obec Proruby, IČO 00579173, o prominutí odvodu dotace za porušení 

rozpočtové kázně dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně obci Libčany ve výši 

98 %, tj. 294.000 Kč 
 2. prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně obci Proruby ve výši 

95 % tj. 78.755 Kč 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

17 

USNESENÍ RK/6/362/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  krajský dotační program 18SMV06 s názvem Etická výchova ve školách pro rok 2018 

dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit krajský dotační program 18SMV06 s názvem Etická výchova ve školách pro 
rok 2018 dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání zastupitelstva 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/363/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 

projektů v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podané žádosti dle 

bodu I tohoto usnesení panu XXXXXXXX, číslo projektu 16OPK02-0461, ve výši 
100 % vyměřeného odvodu, tj. 5 250 Kč. 

 2. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podané žádosti dle 
bodu I tohoto usnesení panu XXXXXXXX, číslo projektu 16OPK02-0014, ve výši 
100 % vyměřeného odvodu, tj. 5 625 Kč. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení. 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/364/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy věcně příslušných Výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na členy 

hodnotících komisí a přizvání kompetentních osob pro hodnocení žádostí o dotaci 
podaných do dotačních programů dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

18 

II.  s c h v a l u j e  
  členy hodnotících komisí a účast kompetentních osob na jednání komisí 
 1. dotační oblast "Cestovní ruch" 

Hana Nedvědová - členka hodnotící komise 
Hana Masáková - členka hodnotící komise 
Otakar Ruml - člen hodnotící komise 
Pavel Hečko - člen hodnotící komise 
Jan Balcar - náhradník do hodnotící komise 
Libor Mojžíš - náhradník do hodnotící komise 
Ivana Kudrnáčová - kompetentní osoba 
Miroslav Mejstřík - kompetentní osoba  
Lucie Rovenská - kompetentní osoba 
Vlasta Kratochvílová - kompetentní osoba 
Marcela Holda - kompetentní osoba 
Jana Chmatilová - kompetentní osoba  
Lucie Hučíková - kompetentní osoba 

 2. dotační oblast "Kultura a památková péče" - dotační program "Podpora 
kulturních aktivit" 
Jaroslava Vydarená - členka hodnotící komise 
Ladislav Bílek - člen hodnotící komise 
Josef Lukášek - člen hodnotící komise 
Ivan Doležal - člen hodnotící komise 
Martina Berdychová - členka hodnotící komise 
Ivana Kudrnáčová - kompetentní osoba 
Miroslav Mejstřík - kompetentní osoba 
Kateřina Churtajeva - kompetentní osoba 
Marcela Holda - kompetentní osoba 
Pavlína Mazánková - kompetentní osoba 

 3. dotační oblast "Kultury a památkové péče" - dotační program "Obnova 
památkového fondu" 
Jan Falta - člen hodnotící komise 
Jana Šandová - členka hodnotící komise 
Miroslav Kodydek - člen hodnotící komise 
Vít Kotrbáček - člen hodnotící komise 
Martina Berdychová - členka hodnotící komise 
Ivana Kudrnáčová - kompetentní osoba 
Miroslav Mejstřík - kompetentní osoba 
Kateřina Churtajeva - kompetentní osoba 
Marcela Holda - kompetentní osoba 
Milan Smolík - kompetentní osoba 

 4. dotační oblast "Program obnovy venkova" 
Oldřich Vlasák - předseda hodnotící komise 
Zdeněk Praus - člen hodnotící komise 
Jan Balcar - člen hodnotící komise 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

19 

Libor Mojžíš - člen hodnotící komise 
Hana Masáková - členka hodnotící komise 
Otakar Ruml - člen hodnotící komise 
Josef Lukášek - člen hodnotící komise 
Pavel Hečko - člen hodnotící komise 
Veronika Tomková - náhradnice do hodnotící komise 
Ivana Kudrnáčová - kompetentní osoba 
Miroslav Mejstřík - kompetentní osoba  
Lucie Rovenská - kompetentní osoba 
Andrea Mazurová - kompetentní osoba 
Petr Kamenický - kompetentní osoba pro účel 1 a 2 dotačního programu 
Milan Smolík - kompetentní osoba pro účel 3 dotačního programu 
Eva Valterová - kompetentní osoba pro účel 4 dotačního programu 
Milan Hůla - kompetentní osoba pro účel 5 dotačního programu 

 5. dotační oblast "Regionální rozvoj" 
Hana Nedvědová - členka hodnotící komise 
Hanu Masákovou - členka hodnotící komise 
Otakar Ruml - člen hodnotící komise 
Pavel Hečko - člen hodnotící komise 
Jan Balcar - náhradník do hodnotící komise 
Libor Mojžíš - náhradník do hodnotící komise 
Ivana Kudrnáčová - kompetentní osoba 
Miroslav Mejstřík - kompetentní osoba 
Ondřej Knotek - kompetentní osoba pro dotační programy 18RRD01 a 18RRD012 
Andrea Mazurová - kompetentní osoba pro programy 18RRD02 a 18RRD03 
Lucie Feuchter - kompetentní osoba pro program 18RRD02 
Martin Herzog - kompetentní osoba pro program 18RRD03 
zástupce HZS KHK - kompetentní osoba pro programy 18RRD01 a 18RRD12 

 6. dotační oblast "Prevence rizikového chování" 
Táňa Šormová - předsedkyně hodnotící komise 
Jaroslav Kostelníček - člen hodnotící komise 
Věra Svatošová - členka hodnotící komise 
Edita Vaňková - členka hodnotící komise 
Martina Berdychová - členka hodnotící komise 
Ivana Kudrnáčová - kompetentní osoba 
Miroslav Mejstřík - kompetentní osoba 
Svata Odlová - kompetentní osoba 
Dana Komorová - kompetentní osoba 
Dita Kosová - kompetentní osoba 

 7. dotační oblast "Volnočasové aktivity" 
Petr Koleta - předseda hodnotící komise 
Andrea Ioele - člen hodnotící komise 
Jakub Lejsek - člen hodnotící komise 
Helena Rezková - členka hodnotící komise 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

20 

Zdeněk Švorc - člen hodnotící komise 
Libor Šnajdr - člen hodnotící komise 
Eva Víšková - členka hodnotící komise 
Martina Berdychová - členka hodnotící komise 
Ivana Kudrnáčová - kompetentní osoba 
Miroslav Mejstřík - kompetentní osoba 
Svatava Odlová - kompetentní osoba 
Dana Komorová - kompetentní osoba 
Tomáš Záviský - kompetentní osoba 

 8. dotační oblast "Vzdělávání" 
Táňa Šormová - předsedkyně hodnotící komise 
Petr Hamáček - člen hodnotící komise 
Michal Vávra - člen hodnotící komise 
Petr Vysuček - člen hodnotící komise 
Martina Berdychová - členka hodnotící komise 
Ivana Kudrnáčová - kompetentní osoba 
Miroslav Mejstřík - kompetentní osoba 
Svatava Odlová - kompetentní osoba 
Dana Komorová - kompetentní osoba 
Iveta Lukešová - kompetentní osoba pro účel 1 dotačního programu 18SMVU1 
Martina Svatoňová - kompetentní osoba pro účel 2 dotačního programu 
18SMVU1 
Dita Kosová - kompetentní osoba pro dotační program 18SMV06 

 9. dotační oblast "Sport a tělovýchova a Vrcholový a výkonnostní sport" 
Petr Koleta - předseda hodnotící komise 
Andrea Ioele - člen hodnotící komise 
Jakub Lejsek - člen hodnotící komise 
Helena Rezková - členka hodnotící komise 
Zdeněk Švorc - člen hodnotící komise 
Libor Šnajdr - člen hodnotící komise 
Eva Víšková - členka hodnotící komise 
Martina Berdychová - členka hodnotící komise 
Ivana Kudrnáčová - kompetentní osoba 
Miroslav Mejstřík - kompetentní osoba 
Svatava Odlová - kompetentní osoba 
Květuše Panušová - kompetentní osoba 
Tomáš Záviský - kompetentní osoba  

 10. dotační oblast "Životní prostředí a zemědělství" 
Otakar Ruml - předseda hodnotící komise 
Aleš Maloch - člen hodnotící komise 
Jan Groh - člen hodnotící komise 
Václav Ludvík - člen hodnotící komise 
Radomír Sedláček - člen hodnotící komise 
Milan Ždárek - člen hodnotící komise 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

21 

Karel Klíma - člen hodnotící  
Ivana Kudrnáčová - kompetentní osoba 
Miroslav Mejstřík - kompetentní osoba 
Miroslav Krejzlík - kompetentní osoba 
Ondřej Slavík - kompetentní osoba 
Tereza Chrobáková - kompetentní osoba 
Ondřej Knotek - kompetentní osoba 

 

 
USNESENÍ RK/6/365/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis o 

zaplacení členského příspěvku na rok 2018 ve výši 500 000 Kč 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí členského příspěvku 

na rok 2018 ve výši 500 000 Kč pro Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - 
Euroregion Glacensis z kap. 39 rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o mimořádném členství dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/366/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na schválený rozpočet 2018 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, v celkové výši 11.365.700 Kč neinvestičních a 1.825.350 Kč investičních z 
kapitoly 48 - dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadateli o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

22 

USNESENÍ RK/6/367/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na I. změnu rozpočtu KHK na rok 2018 
II. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, projednat a upřesnit 

„vybrané“ žádosti ohledně účelu financování a předložit aktualizovaný seznam 
žádostí o poskytnutí dotací na individuální účel k projednání v Radě 
Královéhradeckého kraje dne 19. 03. 2018 a předložit materiál doporučený ke
schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/368/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh změny v projektu „Ambulantní zdravotní péče v Nové Pace", podpořeném 

dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a přiložené žádosti 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu v projektu „Ambulantní 

zdravotní péče v Nové Pace", podpořeném dotací z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje, dle důvodové zprávy a přiložené žádosti 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/369/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu žádosti o podporu Centra investic, rozvoje a inovací s názvem 

„Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje II.“ předložené do Operačního 
programu Technická pomoc, specifický cíl 1.3, dle důvodové zprávy. 

II.  p r o j e d n a l a  
  Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Centru investic, 

rozvoje a inovací, IČ: 71218840 ve výši ve výši 5 244 800,00 Kč z kap. 21 (org. 2099). 
III. s c h v a l u j e  
 1. Realizaci projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje II.“ 

schváleného k poskytnutí dotace do Operačního programu, Technická pomoc, č. 
výzvy 3 (období 2014 - 2020). 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

23 

 2. Uvolnění 2 622 400,00 Kč (z celkové částky Kč 5 244 800,00 Kč) na 
předfinancování prvního roku realizace 2018 z kap 21 (org. 2099) vratek 
předfinancování dle důvodové zprávy. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací realizací aktivit projektu a řízením a administrací 

projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje II.“ předloženého do 
Operačního programu Technická pomoc, specifický cíl 1.3, č. výzvy 3. 
termín:30.06.2020 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí návratné finanční 

výpomoci příspěvkové organizaci Centru investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 ve 
výši 5 244 800,00 Kč na účel a za podmínek uvedených v důvodové zprávě z rozpočtu 
kapitoly 21 běžných výdajů určených na předfinancování, kofinancování a 
financování projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje II.“.  

VI.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu V. usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu IV. tohoto usnesení. 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/370/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  řešení Programu obnovy venkova i pro místní oddělené části dle výzvy starostů dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh odpovědi na výzvu dle přílohy č. 3 důvodové zprávy - nevyhovět požadavkům 

ve výzvě 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh odpovědi dle 

přílohy č. 3 důvodové zprávy k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/371/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Plán podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje pro období 2018 – 2020 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

24 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. Plán podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje pro období 2018 – 2020 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2. uložit: 
a) Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit koordinaci naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 – 2020 
b) PhDr. Jiřímu Štepánovi, Ph.D, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 
termín: 31. 12. 2020  
c) Ing. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 
termín: 31. 12. 2020  
d) Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 
termín: 31. 12. 2020  
e) Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 
termín: 31. 12. 2020  
f) Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 
termín: 31. 12. 2020  
g) JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 
termín: 31. 12. 2020  
h) Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 
termín: 31. 12. 2020  
i) Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 
termín: 31. 12. 2020  
j) Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 
termín: 31. 12. 2020  



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

25 

k) JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
 participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 
termín: 31. 12. 2020  

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Plán podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje pro období 2018 – 2020 ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/372/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. vyhlásit Dotační program pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 
kraji pro rok 2018 

 2. schválit Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 
kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2018 

 3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
a) Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana KHK - náhradnice Mgr. Jana 
Drejslová 
b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociální věci – náhradník Mgr. Jiří Zeman 
c) Mgr. Jana Fiedlerová – náhradnice Mgr. Martina Smudková 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/373/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu dotace pro Sociální poradnu 

Domácího hospice Setkání schválené ZK/10/746/2018 na konečnou částku 878 960 
Kč viz důvodová zpráva 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:26.03.2018 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

26 

USNESENÍ RK/6/374/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Diecézní katolické charity Hradec Králové o poskytnutí pozemku pro 

výstavbu lůžkového hospice v Hradci Králové, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. stanovisko odboru sociálních věcí k možnostem využití pozemku v obci Stěžery, 

k.ú. Stěžery, parc. č. 67/1, dle důvodové zprávy 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Diecézní katolické charity Hradec Králové o poskytnutí pozemku pro 

výstavbu lůžkového hospice v Hradci Králové, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. stanovisko odboru sociálních věcí k možnostem využití pozemku v obci Stěžery, 

k.ú. Stěžery, parc. č. 67/1, dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

ve spolupráci s Mgr. Václavem Řehořem, členem Rady Královéhradeckého kraje 
a Ing. Alešem Cabicarem, náměstkem hejtmana Královéhradeckého kraje, 
projednat a předložit Radě Královéhradeckého kraje návrh využití pozemku v 
obci Stěžery, k.ú. Stěžery, parc. č. 67/1 pro sociální či sociálně zdravotní účely 
termín:29.06.2018 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
ve spolupráci s Mgr. Václavem Řehořem, členem Rady Královéhradeckého kraje 
a Ing. Vladimírem Dernerem, náměstkem hejtmana Královéhradeckého kraje, 
projednat a předložit Radě Královéhradeckého kraje návrh využití pozemku v 
obci Stěžery, k.ú. Stěžery, parc. č. 67/1 pro sociální či sociálně zdravotní účely 
termín:29.06.2018 

 3. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
ve spolupráci s Ing. Vladimírem Dernerem, náměstkem hejtmana 
Královéhradeckého kraje, a Ing. Alešem Cabicarem, náměstkem hejtmana 
Královéhradeckého kraje, projednat a předložit Radě Královéhradeckého kraje 
návrh využití pozemku v obci Stěžery, k.ú. Stěžery, parc. č. 67/1 pro sociální či 
sociálně zdravotní účely 
termín:29.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/375/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem ve 
smyslu rozšíření předmětu doplňkové činnosti s účinností od 26. 3. 2018, dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

27 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/376/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. převod finančních prostředků z rezervního do investičního fondu organizace ve 

výši 61,5 tis. Kč 
 2. tvorbu a použití rezervního a investičního fondu příspěvkové organizace Barevné 

domky Hajnice v roce 2018 včetně Plánu investic a oprav na rok 2018 dle 
důvodové zprávy a Příloh č. 1, 2 a 3 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice o přijatém 
usnesení   
termín:29.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/377/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci Transformačního plánu Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny dle 

Přílohy č. 1 důvodové zprávy (včetně příloh souvisejících) 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Jany Maškové, ředitelky Ústavu sociální péče pro mládež 
Kvasiny, naplňování transformačního plánu  
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/6/378/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  tvorbu a použití investičního fondu příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM 

VRCHU Rokytnice v Orlických horách v roce 2018 včetně Plánu investic a oprav na rok 
2018 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU 
Rokytnice v Orlických horách o přijatém usnesení   
termín:29.03.2018 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

28 

USNESENÍ RK/6/379/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Hrádek o prodloužení termínu realizace projektu „Hrádek – kanalizace 

pro 8 RD“ dle smluv o poskytnutí dotace č. ES07961 a č. ES11562 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky ke smlouvám o poskytnutí 

dotace č. ES07961 a č. ES11562, kterými se mění termín ukončení projektu obce 
Hrádek s názvem „Hrádek – kanalizace pro 8 RD“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/380/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Chvaleč o prominutí vrácení části dotace poskytnuté dle dotační 

smlouvy č. ES07963 a č. ES07964 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí vrácení části dotace ve 

výši 148.248 Kč obci Chvaleč na výstavbu obecního vodovodu a kanalizace dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/381/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 49/2018 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

29 

USNESENÍ RK/6/382/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  novelizaci č. 2 Směrnice č. 9 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 

postup kraje při vyjadřování podle zákona EIA a IPPC 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění směrnice dle přijatého usnesení 
termín:01.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/383/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 
 2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11. 10. 2016 
 a) pro rok 2018 navýšení o 20 mil. Kč na financování „Rekonstrukce 

chovatelského zařízení žiraf a mostu v safari“ 
 b) pro rok 2018 navýšení částky 51 mil. Kč o částku 4,6 mil. Kč. Tato částka je 

určena výhradně na úhradu nákladů uvedených v článku V. Smlouvy o 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, tj. na osobní náklady a 
nedotovaná krmiva 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

se ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11. 10. 2016 
 a) pro rok 2018 navýšení o 20 mil. Kč na financování „Rekonstrukce 

chovatelského zařízení žiraf a mostu v safari“ 
 b) pro rok 2018 navýšení částky 51 mil. Kč o částku 4,6 mil. Kč určenou na 

náklady v článku V. Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu za předpokladu, že bude schválen návrh 1. rozpočtové změny na rok 
2018 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

30 

USNESENÍ RK/6/384/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Pověření Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvková organizace (CIRI), zajištění 

realizace projektu pro rok 2018 „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ v souladu se 
Statutem a jednacím řádem projektu ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2. Pořízení košů na třídění odpadů do nestátních neziskových organizací a do škol a 
školských zařízení zřízených krajem nebo obcemi, a jejich nabytí do vlastnictví CIRI, 
příspěvkové organizace 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 poskytnutí provozního příspěvku CIRI 
ve výši 340 000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci projektu „Čistá obec, 
čisté město, čistý kraj“: 
- organizační a administrativní práce v rámci projektu 
- vyhlášení výsledků a zajištění cen do soutěže škol „Třídíme s Nikitou“  
- pořízení košů na třídění odpadů do státních neziskových organizací a do škol a 
školských zařízení zřízených krajem nebo obcemi 
- zajištění vzdělávacích programů o problematice odpadového hospodářství 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci KHK,  

předložením písemné zprávy, podle Směrnice 13, o plnění projektu Čistá obec, čisté 
město, čistý kraj Radě Královéhradeckého kraje 
termín:28.02.2019 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit usnesení dle bodu II. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/385/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 včetně příloh 

č. 1 - 3 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

31 

USNESENÍ RK/6/386/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 včetně 

příloh č. 1 - 5 
 2. s návrhem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje - regionální funkce knihoven (Příloha č. 6) 
 3. s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v 

režimu de minimis pro vyplácení finanční podpory žákům vybraných oborů 
vzdělání - Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška (Příloha č. 7) 

II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/387/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zhodnocení činnosti Výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a Komisí Rady 

Královéhradeckého kraje za rok 2017 jednotlivými gestory odvětví dle příloh 1 - 7 
 

 
USNESENÍ RK/6/388/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uzavření Smlouvy č. 200/2018 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018 v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem 
dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) - akce "II/321 Černíkovice - Domašín, 
obchvat", "I/14 Solnice, obchvat" a "Komunikace III. třídy PZ Solnice - PZ Lipovka vč. 
napojení žst. Lipovka dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.03.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zpracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:31.03.2018 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

32 

 
USNESENÍ RK/6/389/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077) 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z 
vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077) 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/390/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3049 Žernov – Červená Hora vjezdové brány“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., 
Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (cena 3 880 808,00 Kč bez DPH, 4 695 
777,68 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3049 Žernov – Červená Hora 

vjezdové brány“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

33 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (cena 3 880 808,00 Kč 
bez DPH, 4 695 777,68 Kč vč. DPH) 
termín:15.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/391/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/3128 Rybná n. Zdobnicí – Slatina n. Zdobnicí“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Ing. Ivan Šír, 
projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 259 62 914, (cena 1 500 000,00 Kč bez DPH, 1 815 000,00 Kč vč. 
DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/3128 Rybná n. Zdobnicí – Slatina n. Zdobnicí“ a 
smlouvu o dílo s vítězným účastníkem zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 259 62 914, (cena 1 500 000,00 Kč bez DPH, 
1 815 000,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/392/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na

veřejnou zakázku na stavební práce „II/298 hranice Královéhradeckého kraje – křiž. 
se silnicí I/11, km 0,000 – 3,680“ 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

34 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost 
II/298 Marokánka (Společník 1: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 252 53 361, 
Společník 2: SWIETELSKY stavební s.r.o.) K Vápence 2677, 530 02 Pardubice (cena 55 
697 400,00 Kč bez DPH, 67 393 854,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/298 hranice Královéhradeckého kraje 

– křiž. se silnicí I/11, km 0,000 – 3,680“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Společnost II/298 Marokánka (Společník 1: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 
252 53 361, Společník 2: SWIETELSKY stavební s.r.o.) K Vápence 2677, 530 02 
Pardubice (cena 55 697 400,00 Kč bez DPH, 67 393 854,00 Kč vč. DPH) 
termín:15.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/393/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice III. třídy na území Královéhradeckého 
kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2018 – I“ – část II –
III/30421 Velká Jesenice – Říkov 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení pro část II: 
STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČO: 608 38 744, (cena 5 649 
685,00 Kč bez DPH, 6 836 119,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III. třídy na území 

Královéhradeckého kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce 
2018 – I“ – část II a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení pro část 
II 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

35 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele pro část II a smlouvu o dílo s 
vybraným dodavatelem pro část II, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení pro část II: 
STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČO: 608 38 744, (cena 5 649 
685,00 Kč bez DPH, 6 836 119,00 Kč vč. DPH) 
termín:15.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/394/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Zajištění TDS 

a BOZP stavební akce Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na 
parcele 314/4, k.ú. Temný Důl“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané 
v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Zajištění TDS a BOZP stavební 
akce Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. 
Temný Důl“, a to společnosti INGENIRING KROKONŠE a.s., Horská 634, Střední 
Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO: 274 72 493, s nabídkovou cenou 339 900 Kč bez 
DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření Příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky „Zajištění TDS a BOZP 
stavební akce Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 
314/4, k.ú. Temný Důl“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.03.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.06.2018 
 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

36 

USNESENÍ RK/6/395/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na služby s názvem 

"Modernizace cvičné stáje pro skot, GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice - technický dozor 
stavebníka a koordinátor BOZP III. ", která byla zadávána v otevřeném nadlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, o vyloučení 
účastníka XXXXXXXX XXXXXXXX, s nabídkovou cenou 678 000,- Kč bez DPH, neboť 
účastník neprokázal základní způsobilost v rozsahu dle § 74 odst. 1 písm. d) a 
písm. e) cit. zákona a kritérium technické kvalifikace dle bodu 6.3 písm. a) 
Zadávacích podmínek a nedoplnil údaje nebo doklady prokazující základní 
způsobilost a kritérium technické kvalifikace ani na základě žádosti podle § 46 
cit. zákona. 

 2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: INGENIRING KRKONOŠE 
a.s., IČ: 274 72 493, Horská 634, 541 01 Trutnov, nabídková cena 387 000,- Kč 
bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby s 

názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot, GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice - 
technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP III.“, 

 2. příkazní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II., odst. 2 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II, odst. 1. usnesení, 
Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II., odst. 2. usnesení, 
Oznámení zadavatele o výběru dodavatele a příkazní smlouvu s vybraným 
účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:31.03.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/396/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí 
– stavební práce“, dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

37 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – stavební práce“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zvýšení dostupnosti 
komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – stavební práce“ ve 
znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Jana Mašková 
d) Mgr. Václav Řehoř 
e) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Ing. Otakar Ruml, RSDr. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/397/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí 
- zajištění výkonu TDS a BOZP“, dle důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – zajištění výkonu TDS a BOZP“
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zvýšení dostupnosti 
komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – zajištění výkonu TDS 
a BOZP“ ve znění dle příloh č. 1 – 8 důvodové zprávy 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

38 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Jana Mašková 
d) Mgr. Václav Řehoř 
e) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Ing. Otakar Ruml, RSDr. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/398/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/27932 Markvartice - Rakov - 

Střevač“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/27932 Markvartice - Rakov - Střevač“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/27932 Markvartice - 
Rakov - Střevač“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III.  z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

39 

náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Václav Podlipný, Ing. Martin 
Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec 

Králové 
výkonem zadavatelských činností 

  termín: 31.12.2018  
   

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.07.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/6/399/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu, závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na veřejnou 

zakázku a závěry z posouzení dokladů předložených vybraným dodavatelem na veřejnou 
zakázku na stavební práce ,,II/305 Borohrádek – hranice okresu RK – PA“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. v souladu s § 122 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) o vyloučení vybraného dodavatele, SaM 
silnice a mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 

 2. v souladu s § 125 odst. 1 zákona o vyzvání k uzavření smlouvy o dílo dalšího účastníka 
zadávacího řízení, který se umístil jako druhý v pořadí, když vyloučení vybraného 
dodavatele neznamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek, a to Skanska 
a.s., Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 262 71 303 (cena 15 431 492,00 Kč 
bez DPH, 18 672 105,00 Kč včetně DPH) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce a smlouvu o dílo s dodavatelem, který se 

umístil na druhém místě, Skanska a.s. 
IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

   termín: 31.03.2018  
 
 
 
 
 
  

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

40 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Rozhodnutí zadavatele o vyzvání k uzavření smlouvy a smlouvu o dílo s 
dodavatelem, který se umístil jako druhý v pořadí, splnil podmínky účasti v zadávacím 
řízení a bude vyzván k uzavření smlouvy: Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 
00 Praha 8, IČO: 262 71 303 (cena 15 431 492,00 Kč bez DPH, 18 672 105,00 Kč včetně 
DPH) 

   termín: 15.07.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/400/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem Výstavba konsolidovaných laboratoří a 

Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. 
II.  r u š í  
  zadávací řízení s názvem Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního 

oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s., dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož dne 22. 2. 2018 
zanikla účast všem účastníkům zadávacího řízení a v zadávacím řízení tak není žádný 
účastník. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/6/401/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění praktického vyučování na 

VOŠ a SPŠ Jičín – zajištění konektivity“ a nové vyhlášení formou otevřeného 
nadlimitního řízení, dle důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  O zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění praktického 

vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín zajištění konektivity" dle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož 
nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky. 

III. s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ a 

SPŠ Jičín – zajištění konektivity II“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

41 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění praktického 
vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – zajištění konektivity II“ ve znění dle příloh č. 3 – 8 
důvodové zprávy.  

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ a 
SPŠ Jičín – zajištění konektivity II“ 
termín:30.06.2018 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Jiří Bonhard 
b) Ing. Bohumil Pecold 
c) Mgr. Táňa Šormová 
d) Bc. Pavel Hečko 
e) Jan Janeček 
Seznam náhradníků: 
a) Mgr. Lea Vojtěchová 
b) Tomáš Vohralík 
c) Ing. Milan Sommer 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 
termín:15.03.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV. 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/402/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  oznámení účastníka XXXXXXXX XXXXXXXX ze dne 20. 2. 2018 o odstoupení od 

podpisu kupní smlouvy z kapacitních důvodů na veřejnou zakázku s názvem “Snížení 
energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
cestmistrovství Kopidlno – stavební práce II“ (oznámení je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy). 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

42 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  odmítnutí uzavření kupní smlouvy na veřejnou zakázku s názvem “Snížení 

energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
cestmistrovství Kopidlno – stavební práce II“ vítězným uchazečem. 

III. r o z h o d l a  
  o vyloučení účastníka XXXXXXXX XXXXXXXX, s nabídkovou cenou 1 548 021,00 Kč bez 

DPH v souladu s § 122 odst. 7 a § 124 odst. 1 a odst. 2 dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů z důvodu, odmítnutí 
účastníka uzavřít smlouvu. 

IV.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o dílo s účastníkem XXXXXXXX XXXXXXXX, s nabídkovou cenou 

1 701 222 Kč bez DPH, který se umístil druhý v pořadí (smlouva je přílohou č. 4 
důvodové zprávy). 

V. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu III. 1 tohoto usnesení 

termín:15.03.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu IV. tohoto usnesení. 

termín:31.05.2018 
 

 
USNESENÍ RK/6/403/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/27/1027/2013 ze dne 12. 8. 2013 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 

usnesení č. ZK/9/471/2013 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/404/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: ZS Kratonohy a.s. se sídlem Kratonohy čp. 111, 503 24 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/323 
p. p. č. 405/2 o výměře 35 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Dobřenice 
Kupní cena:  1.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

43 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/6/405/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 198/14 o výměře 538 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Chudeřice 
Kupní cena:  26.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

44 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/6/406/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/304 
p. p. č. 1096 o výměře 477 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami 
Kupní cena:  23.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/6/407/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 18 
p. p. č. 455/11 o výměře 102 m2 ostatní plocha – silnice 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

45 

v k. ú. a obci Hořenice 
Kupní cena:  5.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/6/408/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/2992 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 15 m2 -  součástí  silničních pozemků III/2992 
p.p.č. 2667 o výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové 
a obci Jeníkovice 
Kupní cena: 750 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

46 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/6/409/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s prodejem nemovité věci: 

pozemku: 
-část p.p.č. 1703/13 ostatní plocha - jiná plocha, dle geometrického plánu č. 
4821-456/2017 označená jako p.p.č. 1703/23 ostatní plocha - jiná plocha o nové 
výměře 1135 m2, v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem.  
Prodávající: Královéhradecký kraj. 
Kupující: ZOO Dvůr Králové a.s., IČO: 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 
01 Dvůr Králové nad Labem  
Kupní cena: 485.780,-Kč (428 Kč/m2) cena včetně DPH určená znaleckým 
posudkem v místě a čase obvyklá  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí kupující, znalecký posudek č. č. 7981-101/17 ze dne 
31.10.2017 uhradil kupující. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení. 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/410/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Trutnov 
Kupující: Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
pozemek: 
část p. p. č. 325 o výměře 13 m2 

dle geometrického plánu nově označená jako st. p. č. 664 zastavěná plocha – vodní 
dílo 
v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

47 

Kupní cena: 5 200,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
kupní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/411/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků a autobusové zastávky 
- část p.p.č. 760/4, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 760/6 o 
výměře 452 m2 ostatní plocha – silnice 
- část p.p.č. 769/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 769/17 o 
výměře 4 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 769/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 769/18 o 
výměře 59 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 769/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 769/19 o 
výměře 65 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 769/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 769/20 o 
výměře 150 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 777/4, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 777/10 o 
výměře 34 m2 ostatní plocha – silnice  
- část p.p.č. 781/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 781/9 o 
výměře 439 m2 ostatní plocha – silnice  
- část p.p.č. 781/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 781/10 o 
výměře 222 m2 ostatní plocha – silnice  
- část p.p.č. 781/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 781/11 o 
výměře 18 m2 ostatní plocha – silnice  
- část p.p.č. 781/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 781/12 o 
výměře 37 m2 ostatní plocha – silnice  
- část p.p.č. 781/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 781/13 o 
výměře 82 m2 ostatní plocha – silnice  
- část p.p.č. 781/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 781/14 o 
výměře 13 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Jílovice u Českého Meziříčí a obci Jílovice 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 760/4, 769/1, 777/4 a 781/1 váznou věcná břemena dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsaná na LV č. 110 pro k. ú. Jílovice u Českého Meziříčí a obec 
Jílovice 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

48 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Jílovice 
Pozemky: pod stavbou chodníků a autobusové zastávky – výměra celkem 1575 m2 
- část p.p.č. 760/4, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 760/6 o 
výměře 452 m2 ostatní plocha – silnice  
- část p.p.č. 769/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 769/17 o 
výměře 4 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 769/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 769/18 o 
výměře 59 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 769/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 769/19 o 
výměře 65 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 769/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 769/20 o 
výměře 150 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 777/4, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 777/10 o 
výměře 34 m2 ostatní plocha – silnice  
- část p.p.č. 781/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 781/9 o 
výměře 439 m2 ostatní plocha – silnice  
- část p.p.č. 781/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 781/10 o 
výměře 222 m2 ostatní plocha – silnice  
- část p.p.č. 781/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 781/11 o 
výměře 18 m2 ostatní plocha – silnice  
- část p.p.č. 781/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 781/12 o 
výměře 37 m2 ostatní plocha – silnice  
- část p.p.č. 781/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 781/13 o 
výměře 82 m2 ostatní plocha – silnice  
- část p.p.č. 781/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 781/14 o 
výměře 13 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Jílovice u Českého Meziříčí a obci Jílovice 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 760/4, 769/1, 777/4 a 781/1 váznou věcná břemena dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsaná na LV č. 110 pro k. ú. Jílovice u Českého Meziříčí a obec 
Jílovice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod chodníky a 
autobusovou zastávkou) 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

49 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:23.03.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/412/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny 

Pozemky: pod veřejnou zelení, které zajistí bezpečnost chodců v obci plánovanou 
stavbou chodníku podél silnice č. III/32834  
část p. p. č. 621/4 je dle GP č. 178-335/2017 označena jako p.p.č. 621/12 o výměře 
67 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 621/6 je dle GP č. 178-335/2017 označena jako p.p.č. 621/11 o výměře 
574 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny do vlastnictví obce Slatiny za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Slatiny 
Pozemky: pod veřejnou zelení, které zajistí bezpečnost chodců v obci plánovanou 
stavbou chodníku podél silnice č. III/32834 - celková výměra 641 m2 

část p. p. č. 621/4 je dle GP č. 178-335/2017 označena jako p.p.č. 621/12 o výměře 
67 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 621/6 je dle GP č. 178-335/2017 označena jako p.p.č. 621/11 o výměře 
574 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let a 
vrácení předmětu daru v případě neuskutečnění vybudování chodníku pro pěší v k. ú. 
Milíčeves a obci Slatiny do tří let od data právních účinků zápisu vlastnického práva k 
předmětu daru v katastru nemovitostí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

50 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Milíčeves dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:22.03.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/413/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: obec Libošovice   
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/279 35  
část p. p. č. 595/5, která je dle GP č. 80-679/2016 oddělena a označena jako p. p. č. 
595/7 o výměře 15 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Vesec u Sobotky a obci Libošovice  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/6/414/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: město Nové Město nad Metují 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/28520 – výměra celkem 1 069 m2 
p. p. č. 547/12 o výměře 403 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 547/16 o výměře 9 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

51 

p. p. č. 549/10 o výměře 586 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 550/12 o výměře 71 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/6/415/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: obec Jílovice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou silnic č. III/298 33 a III/2992 – výměra celkem 129 m2 
část p.p.č. 110/1, která je dle GP č. 226-98/2017 oddělena a označena jako p.p.č. 
110/7 o výměře 113 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 110/1, která je dle GP č. 226-98/2017 oddělena a označena jako p.p.č. 
110/8 o výměře 16 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Jílovice u Českého Meziříčí a obci Jílovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 23.04.2018  
   

 

 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

52 

USNESENÍ RK/6/416/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru 
Dárce: město Teplice nad Metují  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 45 m2 - součástí stavby silnice III/30110 
v k. ú. Javor u Teplic nad Metují a obci Teplice nad Metují 
p. p. č. 53/3 o výměře 11 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 53/4 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 78/3 o výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice    
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/6/417/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru 
Dárce: obec Písek 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: celková výměra 337 m2 - součástí stavby silnice III/32730 
p. p. č. 311/1 o výměře 337 m2 ostatní plocha – silnice v k. ú. Písek u Chlumce nad 
Cidlinou a obci Písek 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

53 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/6/418/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru 
Dárce: město Dobruška 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: celková výměra 122 m2 - součástí stavby silnice II/309 
p. p. č. 755/35 o výměře 122 m2 ostatní plocha – silnice v k. ú. Pulice a obci Dobruška 
Věcné břemeno: 
na p. p. č. 755/35 v k. ú. Pulice vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. Pulice a obec Dobruška 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/6/419/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 1 Dohody o užívání nemovité věci ze dne 

01. 11. 2016 uzavřené mezi příspěvkovými organizacemi Královéhradeckého kraje, 
Galerií moderního umění v Hradci Králové, IČO 00088404, se sídlem Velké Náměstí 
139/140, 500 03 Hradec Králové a Impulsem Hradec Králové, centrem podpory 
uměleckých aktivit, IČO 00361488, se sídlem Tomkova 139, 500 03 Hradec Králové za 
podmínek popsaných v důvodové zprávě tohoto usnesení 
 
 
  



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

54 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje  
informovat vedení dotčených příspěvkových organizací 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/420/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Nový Bydžov, které jsou užívány Oblastní nemocnicí Jičín a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 1. 10. 2010, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje, a to: 
- zazděním okenního otvoru u vstupu do objektu budovy bývalé polikliniky v Novém 
Bydžově v celkové hodnotě 2.597 Kč včetně DPH, 
- doplněním zábrany na schodišti v 1. patře budovy LDN B v Novém Bydžově v 
celkové hodnotě 8.470 Kč včetně DPH, 
- výměnou kuchyňské linky ve společném zázemí personálu v budově LDN A v Novém 
Bydžově, v celkové hodnotě 15.515 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1263 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3615 m2, jejíž součástí je 
budova č.p. 493, občanská vybavenost, 
- st. p. č. 2141 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 938 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
- st. p. č. 1264 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6854 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost 
všechny zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Hradec Králové, na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov. 
Vypořádání vynaložených nákladů: 
V případě ukončení nájemního vztahu musí Královéhradecký kraj (pronajímatel) jako 
vlastník nemovitých věci uhradit Oblastní nemocnici Jičín a.s. (nájemci) částku, 
odpovídající zhodnocení budovy aktuální ke dni ukončení nájmu. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.04.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

55 

USNESENÍ RK/6/421/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

pamětní desky absolventa školy a účastníka zahraničního odboje Miroslava Špota v 
budově Lepařova gymnázia, Jičín, Jiráskova 30, 506 01 Jičín 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Lepařovo gymnázium, Jiráskova 30, 506 01 Jičín 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/422/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s uložením 

inženýrské sítě - vodovodního řadu na pozemku p. č. 1147/21 a p. p. č. 1147/28 v k. 
ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov Dědina, Nádražní 709, 517 73 Opočno 
Investor stavby: Město Opočno 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/423/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se stavbou 

"Stavební úpravy objektu na st. p. č. 543" a napojení objektu na stávající vodovodní 
řad na pozemku p. p. č. 277/19 v k. ú. a obec Lázně Bělohrad 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478, 507 81 Lázně Bělohrad 
Investor stavby: Město Lázně Bělohrad 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

56 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/424/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s., IČO 252 

62 238, se sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, o odpisu 
technického zhodnocení pronajatého majetku podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění 
uvedené dohody je přílohou tohoto materiálu. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu dle čl. I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/425/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. n e s o u h l a s í  
  s umístěním reklamy na plotě v nemocnici Broumov, a to na pozemku: 

- p. p. č. 300/6, ostatní plocha - zeleň, o výměře 7001 m2,  
zapsaném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracoviště 
Náchod, na LV č. 1477 pro k. ú. a obec Broumov. 
Žadatel: XXXXXXXX a XXXXXXXX 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat nesouhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/426/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  v rámci majetkoprávního vypořádání pozemků v souvislosti s realizací akce "III/3104 

Sedloňov - opěrná zeď" s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých 
věcí -pozemků pod pozemní komunikací III. třídy v katastrálním území Sedloňov. 
Předmět převodu: 
- KN p. č. 3076/4, ostatní plocha - silnice, o výměře 18 m2; 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

57 

- KN p. č. 3076/5, ostatní plocha - silnice, o výměře 14 m2; 
- KN p. č. 3076/6, ostatní plocha - silnice, o výměře 3 m2; 
vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Královehradecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Rychnov nad Kněžnou, na LV č. 288, pro katastrální území 
Sedloňov, obec Sedloňov. 
Převádějící: Lesy České republiky, s. p. (vlastnictví České republiky) 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
Poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí se 
zavazuje uhradit nabyvatel. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/427/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s vynětím nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření 

příspěvkové organizace: 
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČO 62690272 
- p. p. č. 610/28 ostatní plocha - jiná plocha 
-p. p. č. 610/31 ostatní plocha - jiná plocha 
vše v k. ú. a obec Stěžery 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 6 dle bodu I. 
1. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/428/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  aktuální stav pohledávky evidované za panem XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXXX, z titulu dlužného nájemného za období červenec až listopad roku 
2014 dle nájemní smlouvy ze dne 22. 1. 2014, a současně žádost dlužníka o uzavření 
dohody o splátkovém kalendáři. 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

58 

II.  v y s l o v u j e  
  nesouhlas s návrhem dlužníka na uzavření dohody o splátkovém kalendáři a 

doporučuje vymáhat pohledávku v plné výši, tj. v částce 73 044,26 Kč spolu se 
zákonným úrokem z prodlení ve výši 8,05 % ročně z částky 73 044,26 Kč od 16. 2. 
2015 do zaplacení včetně náhrady nákladů soudního řízení ve výši 3 122 Kč, 
prostřednictvím soudního exekutora ve smyslu ustanovení § 35 zákona č. 120/2001 
Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád). 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k rozhodnutí žádost dlužníka o 
uzavření dohody o splátkovém kalendáři dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.05.2018 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/429/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v o l í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod odd. B, vložka 2632, s 
okamžitou účinností do funkce: 

 1. člena představenstva společnosti: 
 a) Ing. Martina Puše, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX; 
 b) Mgr. Lucii Potůčkovou, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX; 
 2. člena dozorčí rady společnosti: 
 a) Bc. DiS. Jiřího Kálala, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX; 
 b) RSDr. Ing. Otakara Rumla, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX; 
 c) Mgr. Jiřího Morávka, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX. 
II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod odd. B, vložka 
2632, smlouvy o výkonu funkce zvolených členů představenstva a dozorčí rady 
společnosti dle bodu I. tohoto usnesení ve znění, jak jsou uvedeny v příloze 
důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

ve spolupráci s představenstvem akciové společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s.: 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

59 

 1. seznámit orgány společnosti s tímto usnesením; 
termín:30.04.2018 

 2. zajistit zápis změn dle bodu I. tohoto usnesení v obchodním rejstříku; 
termín:30.04.2018 

 3. zajistit uzavření smluv o výkonu funkce dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/430/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  doporučení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje uvedená v bodě II. usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/10/789/2018 ze dne 29.01.2018. 
II.  k o n s t a t u j e  
  že doporučení uvedená v bodě II., odrážka první a druhá usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. ZK/10/789/2018 ze dne 29.01.2018 byla již zapracována 
do Pravidel Rady Královéhradeckého kraje pro přijímání a vyřizování petic a stížností 
fyzických a právnických osob, podání a podnětů veřejného ochránce práv, 
schválených usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/33/1897/2017 ze dne 
20.11.2017, které nabyly účinnosti dne 01.01.2018. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

upozornit zaměstnance zařazené do Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na 
doporučení uvedená v bodě II., odrážka třetí a čtvrtá usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/10/789/2018 ze dne 29.01.2018.  
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/431/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2017 

a Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2017 
 

 
USNESENÍ RK/6/432/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, do 

Polska, Sulislaw, Grodkow v termínu 14. – 15.03.2018, která se uskuteční za účelem 
účasti na 11. zasedání Monitorovacího výboru pro Program Interreg V-A Česká 
republika – Polsko. 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

60 

 
USNESENÍ RK/6/433/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  níže uvedené zprávy ze zahraničních pracovních cest: 

1. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty Ing. Vladimíra Dernera, náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, do Rakouska, Německa a Švýcarska ve dnech od 08. do 
11.01.2018. 
2. Zprávu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, na Slovensko, 
Bratislava v termínu 24. – 25.01.2018. 
3. Zprávu Mgr. Martina Červíčka, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, do 
Polska, Wroclaw v termínu 01.02.2018. 
4. Zprávu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, do Polska, Jelení 
Hora v termínu 08.02.2018. 

 

 
USNESENÍ RK/6/434/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přehled o počtech, cílech a výsledcích zahraničních pracovních cest, konaných 

zastupiteli kraje v roce 2017 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit tento 

přehled na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/435/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem „Zajištění parkování vozidel 

pro potřeby Královéhradeckého kraje pro rok 2018 navýšení počtu abonentních 
karet“, zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. §63 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, dle důvodové 
zprávy a Zprávy o hodnocení a posouzení nabídky. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je ISP Hradec Králové a.s., IČ: 

60112590, se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, s nabídkovou cenou za 
3 abonentní karty ve výši 30 991,74 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2018 - navýšení počtu abonentních karet", 
zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění. 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

61 

 2. uzavření Dodatku č. 13 ke smlouvě o parkování ze dne 1.2.2008, ve znění dle 
přílohy důvodové zprávy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru a Dodatek č. 13 s vybraným dodavatelem. 
termín:30.04.2018 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit 
realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/436/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy  
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/437/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

26.03.2018 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 03. 2017 
 

62 

USNESENÍ RK/6/438/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  odměnu Josefu Bičišťovi, řediteli příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 

Domov důchodců Humburky, dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení. 
termín:05.03.2018 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/439/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    uplynutí lhůty pro podání námitek na veřejnou zakázku s názvem Oblastní nemocnice 

Náchod – I. etapa modernizace a dostavby a zároveň se touto zakázkou zlepší pracovní 
prostředí pro zdravotní personál a dále napomůže potenciálnímu získávání nového 
zdravotnického personálu 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    termín a místo podepsání SOD s vybraným dodavatelem na veřejnou zakázku s názvem 

Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby dne 27. 3. 2018 v areálu 
ON Náchod 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    termín a místo podepsání SOD s vybraným dodavatelem na veřejnou zakázku s názvem 

Oblastní nemocnice Náchod –  
I. etapa modernizace a dostavby dne 27. 3. 2018 v areálu ON Náchod s tím, že touto 
zakázkou se zlepší pracovní prostředí pro zdravotní personál a dále napomůže 
potenciálnímu získávání nového zdravotnického personálu 

 

 
Tisková oprava 
 
Tisková oprava v příloze k usnesení RK/3/201/2018 
Chybně uveden název školy Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 
461 
Správně má být Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod 
 

 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


